
 

 

UCHWAŁA Nr 5884/2022 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz Uchwały Nr XXXVII/713/21 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2022 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022 r. poz. 57 ze zm.), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok 
w następujący sposób: 

zmniejsza się:  

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 12.255.193,02 zł o kwotę 3.142.894,00 zł do kwoty 9.112.299,02 zł, z tego: 

rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 7.032.443,00 zł o kwotę 3.142.894,00 zł do kwoty 3.889.549,00 zł, z tego:  

§ 2220 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 

samorząd województwa na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 

z kwoty 7.013.000,00 zł o kwotę 3.142.894,00 zł do kwoty 3.870.106,00 zł 

dział 851 – Ochrona zdrowia 

z kwoty 57.895.515,50 zł o kwotę 325.110,00 zł do kwoty 57.570.405,50 zł, z tego: 

rozdział 85157 – Staże i specjalizacje medyczne 

z kwoty 47.565.103,00 zł o kwotę 321.542,00 zł do kwoty 47.243.561,00 zł, z tego:  

§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 47.538.576,00 zł o kwotę 321.542,00 zł do kwoty 47.217.034,00 zł  

rozdział 85195 – Pozostała działalność 

z kwoty 10.269.121,50 zł o kwotę 3.568,00 zł do kwoty 10.265.553,50 zł, z tego: 

§ 2210 - Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa  

z kwoty 20.000,00 zł o kwotę 3.568,00 zł do kwoty 16.432,00 zł 



 

2 
 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 41.727.633,06 zł o kwotę 466.402,75 zł do kwoty 42.194.035,81 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

z kwoty 290.902,06 zł o kwotę 466.402,75 zł do kwoty 757.304,81 zł, z tego: 

§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 
z kwoty 290.902,06 zł o kwotę 441.026,14 zł do kwoty 731.928,20 zł 

§ 2460 – Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  
na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
o kwotę 25.376,61 zł do kwoty 25.376,61 zł 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 19.769.169,00 zł o kwotę 55.000,00 zł do kwoty 19.824.169,00 zł, z tego: 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 6.040.489,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 6.052.489,00 zł, z tego: 

§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 25.000,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 29.000,00 zł 

§ 2959 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 
z kwoty 80.000,00 zł o kwotę 8.000,00 zł do kwoty 88.000,00 zł 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 7.727.622,00 zł o kwotę 43.000,00 zł do kwoty 7.770.622,00 zł, z tego: 

§ 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 39.550,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 41.550,00 zł 

§ 2959 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 
z kwoty 650.000,00 zł o kwotę 41.000,00 zł do kwoty 691.000,00 zł 

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

z kwoty 5.535.611,00 zł o kwotę 24.392,05 zł do kwoty 5.560.003,05 zł, z tego: 

rozdział 90095 – Pozostała działalność 
z kwoty 17.859,00 zł o kwotę 24.392,05 zł do kwoty 42.251,05 zł, z tego: 

§ 2460 – Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  
na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
o kwotę 24.392,05 zł do kwoty 24.392,05 zł 
 



 

3 
 

§ 2.  

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok  
na zadania wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

zmniejsza się:  

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 182.713.000,62 zł o kwotę 3.142.894,00 zł do kwoty 179.570.106,62 zł, z tego: 

rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 39.703.597,00 zł o kwotę 3.142.894,00 zł do kwoty 36.560.703,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych  
z kwoty 23.577.220,00 zł o kwotę 3.142.894,00 zł do kwoty 20.434.326,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 20.302.303,00 zł o kwotę 3.111.206,00 zł do kwoty 17.191.097,00 zł 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 3.274.917,00 zł o kwotę 31.688,00 zł do kwoty 3.243.229,00 zł 

dział 851 – Ochrona zdrowia 

z kwoty 415.443.789,11 zł o kwotę 325.110,00 zł do kwoty 415.118.679,11 zł, z tego: 

rozdział 85157 – Staże i specjalizacje medyczne 

z kwoty 47.538.576,00 zł o kwotę 321.542,00 zł do kwoty 47.217.034,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 47.538.576,00 zł o kwotę 321.542,00 zł do kwoty 47.217.034,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 47.445.176,00 zł o kwotę 321.542,00 zł do kwoty 47.123.634,00 zł 

rozdział 85195 – Pozostała działalność 

z kwoty 159.409.974,11 zł o kwotę 3.568,00 zł do kwoty 159.406.406,11 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 2.768.581,00 zł o kwotę 3.568,00 zł do kwoty 2.765.013,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 2.768.581,00 zł o kwotę 3.568,00 zł do kwoty 2.765.013,00 zł 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 75.716.430,06 zł o kwotę 466.402,75 zł do kwoty 76.182.832,81 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

z kwoty 15.330.539,06 zł o kwotę 466.402,75 zł do kwoty 15.796.941,81 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 1.442.509,06 zł o kwotę 466.402,75 zł do kwoty 1.908.911,81 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 1.416.009,06 zł o kwotę 466.402,75 zł do kwoty 1.882.411,81 zł 



 

4 
 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty  71.715.125,00 zł o kwotę 55.000,00 zł do kwoty 71.770.125,00 zł, z tego: 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 30.049.770,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 30.061.770,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 3.035.647,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 3.047.647,00 zł 

z tego:  

PO WER  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 1.300.718,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 1.312.718,00 zł 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 34.623.708,00 zł o kwotę 43.000,00 zł do kwoty 34.666.708,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 4.830.707,00 zł o kwotę 43.000,00 zł do kwoty 4.873.707,00 zł 

z tego:  

WRPO na lata 2014-2020  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 1.489.398,00 zł o kwotę 43.000,00 zł do kwoty 1.532.398,00 zł 

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

z kwoty 17.416.063,00 zł o kwotę 24.392,05 zł do kwoty 17.440.455,05 zł, z tego: 

rozdział 90095 – Pozostała działalność 

z kwoty 12.462.771,00 zł o kwotę 24.392,05 zł do kwoty 12.487.163,05 zł, z tego 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 1.807.847,00 zł o kwotę 24.392,05 zł do kwoty 1.832.239,05 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 1.763.642,00 zł o kwotę 24.392,05 zł do kwoty 1.788.034,05 zł 

§ 3.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych 
będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



 

5 
 

Uzasadnienie do 
Uchwały Nr 5884/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2022 rok 

I. Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.447.2022.2 z 4 listopada 2022 r.  
i znak FB-I.3111.468.2022.7 z 14 listopada 2022 r. oraz Zarządzeń Wojewody Wielkopolskiego  
nr 552/22 z dnia 3 listopada 2022 r. i nr 582/22 z dnia 14 listopada 2022 r. zmniejszono plan 
dotacji celowych na 2022 r. w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80146 – Dokształcanie 
i doskonalenie nauczycieli o kwotę 3.142.894,00 zł. 
Powyższego zmniejszenia dokonuje się w celu dostosowania poziomu środków do zakresu 
realizowanych zadań. 

II. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 851 – 
Ochrona zdrowia, rozdziale 85157 – Staże i specjalizacje medyczne o kwotę 321.542,00 zł, wynika  
z zawartego aneksu Nr 1 w dniu 11 listopada 2022 r. do Umowy Nr 15/ST/1982/133/2022 
pomiędzy Ministrem Zdrowia a Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego, w sprawie wysokości 
środków na sfinansowanie w 2022 r. staży podyplomowych lekarzy i lekarzy dentystów oraz 
sposobu i trybu ich przekazywania i rozliczania, zmniejszającego kwotę ww. umowy.  
Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Zdrowia. 

III. Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.441.2022.2 z 31 października  
2022 r. i znak FB-I.3111.460.2022.2 z 10 listopada 2022 r. oraz Zarządzeń Wojewody 
Wielkopolskiego nr 548/22 z dnia 28 października 2022 r. i nr 572/22 z dnia 9 listopada 2022 r. 
zmniejszono plan dotacji celowych na 2022 r. w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdziale 85195 – 
Pozostała działalność o kwotę 3.568,00 zł. 
Powyższego zmniejszenia dokonuje się w celu dostosowania poziomu środków do zakresu 
realizowanych zadań. 

IV. Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.449.2022.13 z 8 listopada  
2022 r. i znak FB-I.3111.466.2022.7 z 14 listopada 2022 r. oraz Zarządzeń Wojewody 
Wielkopolskiego nr 560/22 z dnia 7 listopada 2022 r. i nr 580/22 z dnia 14 listopada 2022 r. 
zwiększono plan dotacji celowych na 2022 r. w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 
– Pozostała działalność o kwotę 441.026,14 zł. 
Powyższe środki przeznaczone są na wypłatę odszkodowań ustalonych na podstawie protokołów 
ostatecznego szacowania szkody, tytułem szkód wyrządzonych przez zwierzynę łowną w uprawach 
rolnych na obszarach niewchodzących w skład obwodów łowieckich, w tym przez zwierzynę łowną 
(dziki, daniele i jelenie) w uprawach rolnych (kukurydzy  na ziarno, słonecznika na nasiona) – kwota 
160.097,94 zł. 

V. Zmiany  w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale: 

 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 – Pozostała działalność o kwotę 25.376,61 zł, 

 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90095 –  Pozostała działalność  
o kwotę 24.392,05 zł, 

wynikają z umowy dotacji nr 13226/U/400/27/2022 z dnia 10.11.2022 r. z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na  przedsięwzięcie 
"Wojewódzkie konkursy ekologiczne pn. "Cztery pory roku z OZE" oraz etap okręgowy XXXVII 
Olimpiady Wiedzy Ekologicznej". Wysokość dotacji zostaje udzielona do kwoty ogółem 
49.768,66 zł, co stanowi 60% wydatków rzeczywiście poniesionych na przedmiotowe 
przedsięwzięcie. 



 

6 
 

VI. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 853 – 
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej: 

 rozdziale 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy dotyczą zwrotów nieprawidłowości oraz zwrotów 
niewykorzystanych środków z dofinansowania, dokonanych przez beneficjentów realizujących 
projekty w ramach PO WER.  
Wpłacone kwoty z chwilą wyjaśnienia podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki 
Regionalnej. 

 rozdziale 85395 – Pozostała działalność dotyczą zwrotów środków niewykorzystanych oraz 
odsetek naliczonych zgodnie z art. 207 Ustawy o finansach publicznych dokonanych przez 
beneficjentów realizujących projekty w ramach WRPO na lata 2014-2020.  
Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej.  

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  


